



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 33/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 72/2023

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA.

FORNECEDOR: ALLAN JONES GARCIA FELL - ME - CNPJ: 28.838.556/0001-70
Valor Total do Fornecedor: 20.876,00 (vinte mil, oitocentos e setenta e seis reais).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSTO POR CLORETO DE BENZALCÔNIO, NONIL FENOL, ETOXILADO, FORMOL, ALCOL ISOPROPILICO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA EMBALAGEM DE 2 LITROS	Limpo Mais Amaciante Blue	UN	1500	R\$ 4,9000	R\$ 7.350,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM TAMPA ROSQUEADA, FÓRMULA DE AÇÃO GERMICIDA	Limpo Mais Desinfetante	UN	2000	R\$ 3,4000	R\$ 6.800,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BACTERICIDA, CLORETO DE ALQUILDIMETILBENZILAMONI O 0,2%	ATIVO: DE				

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500ML - COM TAMPA FLI-FLOP	Limpo Mais Multiuso	UN	1000	R\$ 2,2500	R\$ 2.250,0000

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 3.096,00 (três mil e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, GALÃO DE 5 LITROS	Limpo Mais Sabonete líquido	GL	200	R\$ 15,4800	R\$ 3.096,0000

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESODORANTE AEROSOL FEMININO - 150ML	My Health Mood Women	UN	100	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO - 150ML	My Health Mood Men	UN	100	R\$ 6,9000	R\$ 690,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

FORNECEDOR: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME - CNPJ: 12.370.448/0001-86
Valor Total do Fornecedor: 164.343,40 (cento e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 430,00 (quatrocentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANHEIRA CAPACIDADE 36 LITROS, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 75cm x 51cm x 24cm (C-L-A)	ARQ. PLASTIC BANHEIRA	UN	10	R\$ 43,0000	R\$ 430,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 2.384,00 (dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRINHO DE MÃO PARA LIMPEZA PÚBLICA, COMPLETO	LAR PLASTIC CARRINHO PARA LIPEZA	UN	8	R\$ 298,0000	R\$ 2.384,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 653,40 (seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, DE PAREDE, CORES VARIADAS.	PREMISSE DISPENSER	UN	30	R\$ 21,7800	R\$ 653,4000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 399,50 (trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA DE CABELO ADULTO, CERDAS SINTÉTICAS/NYLON.	MAXXI ESCOVA	UN	50	R\$ 7,9900	R\$ 399,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COM BOLINHAS NAS PONTAS, DE CORES VARIADAS.					

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA DENTAL ADULTO MÉDIA, CERDAS POLIDAS E ARREDONDADAS, CERDAS DE NYLON, PLÁSTICO LACRADO.	MASTER ESCOVA DENTAL	UN	100	R\$ 1,9800	R\$ 198,0000

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 2.061,50 (dois mil e sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA PARA CABELO DE BEBÊ, CERDAS MACIAS DE NYLON, CABO COM TEXTURA EMBORRACHADA.	MASTER ESCOVA DE CABELO	UN	350	R\$ 5,8900	R\$ 2.061,5000

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - 5, COM SUPORTE	MASTER ECOVA DE VASO	UN	50	R\$ 5,7800	R\$ 289,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 489,00 (quatrocentos e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPONJA PARA BANHO, CONFECCIONADA EM ESPUMA SINTÉTICA, MACIA E ANTIBACTERIANA.	MASTER ESPONJA PARA BANHO	UN	100	R\$ 4,8900	R\$ 489,0000

LOTE 29 LOTE 29



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, LADO AMARELO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS, LADO VERDE PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL, COM AÇÃO ANTIBACTERIAS, NÃO SEPARA A PARTE AMARELA DA VERDE. EMBALAGEM COM 1 UN	BETTANIN ESPONJA DE LOUCA	UN	1000	R\$ 0,8400	R\$ 840,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 1.055,00 (um mil e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FÓSFORO LONGO - CAIXA GRANDE COM 240 PALITOS	PARANA PALITO DE FOSFORO	UN	500	R\$ 2,1100	R\$ 1.055,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 25.495,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL (P, M e G) PACOTE COM 78 UNIDADES	DOUTOR FRALDINHIA FRALDA DESCARAVEL	UN	500	R\$ 50,9900	R\$ 25.495,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 7.945,00 (sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FRALDAS TECIDO DUPLO - PACOTE COM 05 UNIDADES	DOUTOR FRALDINHIA FRALDA DESCARTAVEL	UN	500	R\$ 15,8900	R\$ 7.945,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 1.915,00 (um mil, novecentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM, ANTITORÇÃO, COM ENGATE E ESGUICHO. VENDA POR METRO	BARIFLEX MANGUEIRA	MTS	500	R\$ 3,8300	R\$ 1.915,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 22.170,00 (vinte e dois mil, cento e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 02 DOBRAS, BRANCO SOFT 23X20CM. 1000 FLS	REMAPEL PAPEL INTERFOHAS	PCT	3000	R\$ 7,3900	R\$ 22.170,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 169,00 (cento e sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CRISTAVEL PRENDEDOR DE ROUPA	UN	100	R\$ 1,6900	R\$ 169,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 5.070,00 (cinco mil e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROTETOR SOLAR PARA A PELE, FATOR DE PROTEÇÃO FPS 30, FRASCO PLÁSTICO COM 120ML, TAMPA FLIP-TOP, PROTEÇÃO UVA/UVB, OIL, DERMATOLOGICAMENTE	SANLAU PROTETOR DE PELE	UN	300	R\$ 16,9000	R\$ 5.070,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESTADO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE A ÁGUA/SUOR.					

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 2.148,00 (dois mil, cento e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PURIFICADOR DE AR EM AEROSOL, EMBALAGEM COM 360ML, VÁRIAS FRAGÂNCIAS	ULTRAFRESH PURIFICADOR DE AR	UN	300	R\$ 7,1600	R\$ 2.148,0000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 2.397,00 (dois mil, trezentos e noventa e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPELENTE LÍQUIDO EM SPRAY - EMBALAGEM 100ML	SANLAU REPELENTE	UN	300	R\$ 7,9900	R\$ 2.397,0000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 4.112,50 (quatro mil, cento e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO, GALÃO DE 5 LITROS	PREMISSE SABONEE LIQ ANTI SEPTICO	GL	250	R\$ 16,4500	R\$ 4.112,5000

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 1.475,00 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE SUAVE, EM BARRA, EMBALAGEM COM 125G	ALPES SABONETE	UN	500	R\$ 2,9500	R\$ 1.475,0000

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	SERIART SACO DE LIXO 100L	UN	800	R\$ 22,7500	R\$ 18.200,0000

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 23.775,00 (vinte e três mil, setecentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 50 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	SERIART SACO LIXO 50L	UN	1500	R\$ 15,8500	R\$ 23.775,0000

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 2.856,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAPÓLIO EM PÓ, LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALIZANTE, AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO, EMBALAGEM 300 GRAMAS	SANY SAPOLIO EM PO	UN	800	R\$ 3,5700	R\$ 2.856,0000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 29.780,00 (vinte e nove mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPACHO DE VINIL 12MM DE ESPESSURA, 1,20MT DE LARGURA - METRO	KAPAZI CAPACHO	MTS	200	R\$ 148,9000	R\$ 29.780,0000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 949,50 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERCAP DESINCrustANTE ÁCIDO - GALAO 05 LITROS	NOVAL INTERCAP	UN	50	R\$ 18,9900	R\$ 949,5000

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 5.549,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABSORVENTE FEMININO PROTECAO - PACOTE C/ 80 UN	ABSOR ABSORVENTE	UN	100	R\$ 55,4900	R\$ 5.549,0000

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 1.538,00 (um mil, quinhentos e trinta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SHAMPOO INFANTIL - 250ML	TRALALA SHAMPOO INFANTIL	UN	200	R\$ 7,6900	R\$ 1.538,0000

FORNECEDOR: DIRCEU PACHECO E SOUZA - ME - CNPJ: 80.839.913/0001-35
Valor Total do Fornecedor: 244.606,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e seis reais).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	--



FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 5,000	R\$ 6.500,0000

Valor Total	
R\$	16.350,0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 2,0000	R\$ 400,0000

Valor Total	R\$ 3.900,0000
-------------	----------------

Valor Total	R\$ 3.420,0000
-------------	----------------



FONE/FAX: 44 3562 1383

--	--

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 2,9000	R\$ 1.450,0000

Valor Total	R\$ 108.800,0000
-------------	------------------

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 5,7000	R\$ 4.020,0000

Valor unit.	Valor Total
\$ 8000	R\$ 1.700,0000



FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 33,7000	R\$ 50.550,0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 6,3000	R\$ 5.040,0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 33,6000	R\$ 13.440,0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 3,8000	R\$ 1.900,0000



FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 7,0200	R\$ 351,0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 8,7000	R\$ 870,0000

Valor Total	R\$
4500	22.015,0000

Valor unit.	Valor Total
R\$ 7800	R\$ 489,0000



FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 16,7500	R\$ 4.187,5000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 2,0000	R\$ 16.000,0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 2.8000	R\$ 84.0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 2,3000	R\$ 3.450,0000



FONE/FAX: 44 3562 1383

--	--	--

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 5,0000	R\$ 5.000,0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 10.0000	R\$ 3.000.0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 12,0000	R\$ 3.600,0000

Valor Unit.	Valor Total
R\$ 3.8000	R\$ 1.520.0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 44,00 (quarenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESENTUPIDOR DE PIA - CABO ALTAMENTE REFORÇADO, COM FORMATO ERGONÔMICO	lorenzon	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 25.350,00 (vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	gota limpa	UN	15000	R\$ 1,6900	R\$ 25.350,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 120,00 (cento e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS EM PLÁSTICO RESISTENTE	fricci	UN	50	R\$ 2,4000	R\$ 120,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 483,00 (quatrocentos e oitenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO - CAIXA COM 75 UNIDADES	dengo	CX	300	R\$ 1,6100	R\$ 483,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 4.100,00 (quatro mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	INSETICIDA EM AEROSOL, EMBALAGEM COM 300ML	buzz off	UN	500	R\$ 8,2000	R\$ 4.100,0000

LOTE 36 LOTE 36



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÃ DE AÇO, ECOLÓGICA, ANTIBACTERIANA, FARDO COM 14 UN, COM 8 UNIDADES CADA, EMBALAGEM COM 60G	q lustre	FAR	200	R\$ 21,6000	R\$ 4.320,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 8.050,00 (oito mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LOÇÃO INFANTIL DE 200 ML	lukinha	UN	350	R\$ 23,0000	R\$ 8.050,0000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM DE 200ML	uau	UN	100	R\$ 4,6500	R\$ 465,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANO DE CHÃO SACARIA ALVEIADO 100% ALGODÃO 50X70CM	orient	UN	1000	R\$ 8,9000	R\$ 8.900,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA - PERFUMES (EMBALAGEM COM 03)	sany	UN	300	R\$ 5,2000	R\$ 1.560,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTE PARA CABELO, EM MATERIAL PLÁSTICO, C/ CABO - CORES VARIADAS	orient	UN	25	R\$ 4,9000	R\$ 122,5000

LOTE 51 LOTE 51

Valor Total do Lote: 81,50 (oitenta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRENDEDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO RESISTENTE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	both	UN	50	R\$ 1,6300	R\$ 81,5000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO DE ESPUMA + FIBRA, PARA LIMPEZA PESADA, CABO EM MADEIRA, TAMANHO DE 60CM DE LARGURA.	locatelli	UN	250	R\$ 9,0000	R\$ 2.250,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO PARA AGUA EM ALUMÍNIO, 60CM, CABO FIXO 1,30 MT	locatelli	UN	200	R\$ 37,5000	R\$ 7.500,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO PARA ÁGUA PERFIL DE BORRACHA DUPL0, 40CM, COM CABO	locatelli	UN	200	R\$ 6,2000	R\$ 1.240,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 3.580,00 (três mil, quinhentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RODO PARA ÁGUA PERFIL DE BORRACHA DUPL0, 80CM, COM CABO	locatelli	UN	200	R\$ 17,9000	R\$ 3.580,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 2.796,00 (dois mil, setecentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABÃO EM PEDRA NEUTRO, COMPOSTO POR: ÁCIDO GRAXOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, PERFUME - EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 200G CADA.	barra nova	UN	400	R\$ 6,9900	R\$ 2.796,0000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETE INFANTIL COM FRAGÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	123 baby	UN	600	R\$ 2,4000	R\$ 1.440,0000

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABONETEIRA DE MESA, EMBALAGEM PUMP, PLÁSTICO TRANSPARENTE/CORES. APROX 400 ML	tritec	UN	30	R\$ 8,8000	R\$ 264,0000

LOTE 80 LOTE 80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 2.398,00 (dois mil, trezentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TALCO INFANTIL SUAVE, EMBALAGEM COM 200G	tralala	UN	200	R\$ 11,9900	R\$ 2.398,0000

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASSOURA DE NYLON, CERDAS MACIAS, COM CABO DE MADEIRA ENCAPADO PLÁSTICO.	plugi	UN	500	R\$ 6,9000	R\$ 3.450,0000

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAPEL ALUMINIO - ROLO 45CMx7,5M	brilhoflex	UN	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - PACOTE 01KG	indaia	UN	100	R\$ 13,5000	R\$ 1.350,0000

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT SHAMPOO+CONDICIONADOR, HIDRATAÇÃO PROFUNDA, 612ML	tok	UN	200	R\$ 33,0000	R\$ 6.600,0000

LOTE 94 LOTE 94

Valor Total do Lote: 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCULAS, EMBALAGEM 300ML	hortis	UN	500	R\$ 21,0000	R\$ 10.500,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM DESENHO ANATÔMICO, CABEÇA OVALADA E PEQUENA, COM ENCAIXE NOS LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO A BOCA, COM CERDAS COLORIDAS, CONCENTRADAS E CORES DE CABO DIVERTIDAS - MACIA.	QS	UN	1000	R\$ 2,4000	R\$ 2.400,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPADOR TIPO LIMPEZA PESADA COM PODER CLORO ATIVO 2, COMPOSTO POR INGRED ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINO ÓXIDO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	mirelle	GL	300	R\$ 14,0000	R\$ 4.200,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

CORANTE,	PERFUME,	ÁGUA,					
GALÃO DE 5 LITROS							

LOTE 43 LOTE 43
Valor Total do Lote: 4.470,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANO DE CHÃO ATQALHADO, MEDIDAS: 50x90 CM	FAAP	UN	1000	R\$ 4,4700	R\$ 4.470,0000

LOTE 48 LOTE 48
Valor Total do Lote: 315,00 (trezentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEDRA SANITÁRIA, INSOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM DE 25G	Sany mix	UN	300	R\$ 1,0500	R\$ 315,0000

LOTE 50 LOTE 50
Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORTA PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA AO IMPACTO, COM SISTEMAS DE TRAVAS INTELIGENTE, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS, COMPORTA ATÉ DOIS PACOTES DE PAPEL TOALHA - DIMENSÕES ALTURA: 29CM LARG	nobre	UN	30	R\$ 25,0000	R\$ 750,0000

LOTE 63 LOTE 63
Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, MULTI AÇÃO, EMBALAGEM 01 KG	ultra class	UN	500	R\$ 9,0000	R\$ 4.500,0000

LOTE 75 LOTE 75



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO PLÁSTICO DE LIXO, 30 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UN. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT	Campavi	UN	1500	R\$ 18,0000	R\$ 27.000,0000

LOTE 77 LOTE 77
Valor Total do Lote: 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACOLA PLÁSTICA 38X48 - FARDO	Central	UN	100	R\$ 64,0000	R\$ 6.400,0000

LOTE 82 LOTE 82
Valor Total do Lote: 7.250,00 (sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VASSOURA DE PALHA COM CABO	Propria	UN	500	R\$ 14,5000	R\$ 7.250,0000

FORNECEDOR: TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI - CNPJ: 34.091.197/0001-33
Valor Total do Fornecedor: 14.833,50 (quatorze mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 5.923,50 (cinco mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOTA DE BORRACHA BRANCA - DE USO PROFISSIONAL EM PVC INJETADO, COM INTERIOR FORRADO - DIVERSOS TAMANHOS	bracol	PAR	150	R\$ 39,4900	R\$ 5.923,5000

LOTE 41 LOTE 41
Valor Total do Lote: 8.910,00 (oito mil, novecentos e dez reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVAS PARA LIMPEZA EM LÁTEX NATURAL, RESISTENTE A RISCO LEVE, FLOCADAS, ANATÔMICAS E ANTI-DESLIZANTES, CANO MÉDIO OU LONGO, TAMANHOS P, M, E G - EMBALAGEM COM 1 PAR	prot	PAR	1500	R\$ 5,9400	R\$ 8.910,0000

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 636.738,40 (seiscentos e trinta e seis mil , setecentos e trinta e oito e quarenta)

Araruna, 08 de agosto de 2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE RP 036/2023, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA E A EMPRESA AUTO POSTO FU BARRETO LTDA, OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 028/2023.

DO OBJETO: O presente instrumento tem como objeto restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial, registrados na ata de registro de preços 036/2023, que, respectivamente, a empresa AUTO POSTO FU BARRETO LTDA e o Município de Araruna, pactuaram para a justa remuneração do fornecimento de combustíveis para veículos e maquinários da frota municipal.

DO REAJUSTE: O item a ser reajustado e seu respectivo valor, encontra-se detalhado na planilha abaixo:

DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	VALOR ATUAL	VALOR A PARTIR DE 09/08/2023
GASOLINA		LT	R\$ 5,21	R\$ 5,43

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, d, c/c § 8º do mesmo artigo da Lei 8.666/93.

Ficam ratificados os preços praticados a partir da data de 09/08/2023.

Araruna, 08/08/2023.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DO 2 TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 103/2022-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: OLÉ PROPAGANDA E PUBLICIDADE, CNPJ sob nº03.979.287/0001-31

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, Lei nº 8666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 08/08/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Fica aditivado ao contrato original, o valor de R\$ 150.000,00

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 08 de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



RESOLUÇÃO Nº 003/2023

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do Município de Araruna, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere a lei nº 1752/2013. E em Conferência realizada em 25/07/2023 na ATA: 004/2023 e decreto nº 2.259/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar membros deste conselho para o biênio julho de 2023 a julho de 2025 e também para votação e eleição dos membros da diretoria aprovados na III Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional.

MEMBROS GOVERNAMENTAIS	REPRESENTATIVIDADE	CARGO
Karina do Canto Pimentel	Saúde	Titular
Gilberto Barbosa	Administração	Suplente
Thaiz Vilmaria Martins	Secretaria de Assistência Social	Titular
Clarice Perez	Secretaria de Assistência Social	Suplente
MEMBROS NAO GOVERNAMENTAIS	REPRESENTATIVIDADE	CARGO
Luzinete Casarin	APAE	Titular
Silvana Aparecida de Souza Carniato	APAE	Suplente
Thais Mendes	Sindicato Rural de Araruna	Titular
Estefano Barchechehen	Sindicato Rural de Araruna	Suplente
Daniel Guardido	Associação dos Servidores Municipais de Araruna	Titular
Romilda Aparecida Colli dos Santos	Associação dos Servidores Municipais de Araruna	Suplente
Marilza Aparecida Bervindo	Sindicato dos Servidores Públicos Municipais	Titular
David Evangelista Dias	Sindicato dos Servidores Públicos Municipais	Suplente

Presidente	Karina do Canto Pimentel
Vice Presidente	Estefano Barchechehen
Primeira Secretária	Thaiz Vilmaria Martins
Primeiro Tesoureiro	Gilberto Barbosa

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se;

Araruna, 08 de agosto de 2023.

(Assinatura no original)

Karina do Canto Pimentel
Presidente do COMSEA



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 159/2023.

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de serviços de transporte de passageiros.

VALOR MÁXIMO: R\$ 842.450,00 (oitocentos e quarenta e dois mil quatrocentos e cinquenta reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nº: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrará até às 09h00min do dia 25/08/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: - Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1> ou - No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 08 de agosto de 2023.
PUBLIQUE-SE
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial@correiodocidadao.com



44 3523 9863